
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 520 DEL 11/04/2019

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO TURISMO - MARKETING TERRITORIALE - AGRICOLTURA

Determinazione n. 239 del 10/04/2019

OGGETTO: GESTIONE SERVIZIO DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA
TURISTICA – APPROVAZIONE ATTI TECNICI - DETERMINAZIONE A
CONTRARRE. CIG: Z3E27FB8B8

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 10/04/2019
Il Responsabile del procedimento

Miglietta Nicola

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 239 DEL 10/04/2019 DEL SERVIZIO SERVIZIO TURISMO -
MARKETING TERRITORIALE - AGRICOLTURA, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS
DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 11/04/2019

Il Dirigente/Responsabile

f.to Miglietta Nicola



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE
Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018 con il quale è stato
conferito l’incarico di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed
affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del
raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro
atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 17.01.2019, con il quale, in esito alla
parziale modifica della struttura organizzativa e all’organigramma del
Comune (a far data dal 01.01.2019), approvata con deliberazione della
Giunta Comunale n. 329 del 27.11.2018, è stato integrato il citato Decreto
Sindacale n. 27/2018;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/03/2019, con la
quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) –
periodo 2019/2021 e la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170,
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2019/2021, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/03/2019 (art. 151 del
d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi e
della Performance provvisori per l’esercizio 2019, approvati con
deliberazione di G.C. n. 28 del 31/01/2019;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.
267 e successive modificazioni, recante Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Premesso:
che nei locali al P.T. di Via Umberto I n. 40 (presso il Palazzo Municipale) è
da tempo attivo il “Servizio di Informazione e Accoglienza Turistica” del
Comune di Galatina, inserito nella Rete Regionale Pugliese degli Info-Point
Turistici, giusto accordo sottoscritto in data 16.09.2014 con l’Agenzia
Regionale del Turismo-Pugliapromozione;

che con determinazione del Dirigente della Direzione Territorio e Qualità
Urbana n. 19 di R.G. del 10.01.2019, per le motivazioni ivi contenute e che
si intendono integralmente riportate, è stato stabilito di indire un’indagine di
mercato per manifestazione di interesse, finalizzata all’individuazione dei
soggetti interessati a partecipare alla procedura di gara per l’affidamento
della gestione del “Servizio di Informazione e Accoglienza Turistica” per un
periodo di anni 2 (due);

che dal 14.01.2019 al 31.01.2019 è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line,
sul sito web istituzionale dell’Ente e sul BURP, il relativo Avviso Pubblico
approvato con la stessa Determinazione R.G. n. 19 del 10.01.2019, fissando
quale termine di scadenza per la presentazione delle candidature le ore
12:00 del 31.01.2019;

che con atto prot. n.0014805 del 05.04.2019, il Dirigente della Direzione
Territorio e Qualità Urbana ha nominato Responsabile Unico del
Procedimento, il Per. Agr. Luigi Rizzo, Specialista Tecnico dell’Ente, per la



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 3 di 7

predisposizione degli atti tecnici e per tutti gli adempimenti previsti dalle
vigenti disposizioni in materia con riferimento alla procedura di affidamento
del Servizio in oggetto;

Dato atto:
che nei termini fissati dal suddetto Avviso Pubblico, sono state acquisite le
relative manifestazioni di interesse di cui all’elenco predisposto e custodito
presso la Direzione Territorio e Qualità Urbana, ai sensi dell’art. 53 – comma
2 - lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

che in data 08.04.2019 è stato redatto il verbale di selezione degli operatori
economici candidati a partecipare alla procedura di gara in oggetto, agli atti
d’Ufficio;

che il Servizio Turismo, Marketing territoriale, Agricoltura di questa Direzione
ha predisposto gli atti tecnici costituiti da: Capitolato Speciale del Servizio da
affidare;

che è stato predisposto, inoltre, lo schema della Lettera di invito e il
Disciplinare di gara, nonché la modulistica riservata agli operatori economici
per la partecipazione alla procedura di gara;

che è stato acquisito dal C.I.P.E. il codice C.U.P. H29E19000090004;

che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla L. 136/2010 e ss.mm.ii. per la seguente procedura è stato richiesto ed
attribuito dall’ANAC il seguente codice CIG n. Z3E27FB8B8 del 10.04.2019;

Ritenuto per quanto sopra:
di dover approvare, per l’avvio della procedura di gara in oggetto:

- il verbale di selezione degli operatori economici candidati a partecipare,
agli atti d’ufficio;

- gli atti tecnici costituiti da: Capitolato Speciale;

- lo schema della Lettera d’invito e Disciplinare di gara, nonché la
modulistica in essi prevista, per gli operatori economici partecipanti;

- l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura di gara, agli
atti dell’Ufficio, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto anche se ad esso non materialmente allegato, il cui contenuto rimane
segretato fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai
sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente
provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di
riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei
principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione,

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente
riportate,

1. DI APPROVARE il verbale di selezione degli operatori economici
candidati a partecipare alla procedura di gara per l’affidamento della



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 4 di 7

gestione del “Servizio di Informazione e Accoglienza Turistica” redatto
in data 08.04.2019, agli atti d’Ufficio, che si intende far parte
integrante e sostanziale del presente atto anche se materialmente non
allegato;

2. DI APPROVARE gli atti tecnici per l’affidamento della gestione del
servizio in oggetto, costituiti da: Capitolato Speciale, agli atti
dell’ufficio, che si intende parte integrante e sostanziale della presente
determinazione anche se materialmente non allegato;

3. DI APPALTARE la gestione del “Servizio di informazione e accoglienza
turistica” del Comune di Galatina per anni 2 (due), tramite procedura
negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016,
con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art.95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, per
l’importo annuo di € 5.000,00 e quindi per l’importo complessivo di €
10.000,00 oltre IVA come per legge;

4. DI APPROVARE l’elenco degli operatori economici da invitare alla
procedura di gara, agli atti dell’Ufficio, che costituisce parte integrante
e sostanziale del presente atto anche se materialmente non allegato, il
cui contenuto rimane segretato fino alla scadenza del termine per la
presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b), del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

5. DI APPROVARE lo schema della Lettera d’Invito e Disciplinare di gara,
nonché la modulistica in essi prevista, che si intendono parte
integrante e sostanziale della presente determinazione anche se
materialmente non allegati, relativi alla procedura di gara in oggetto;

6. DI PRENOTARE la spesa complessiva di € 12.200,00, inclusa IVA, sul
seguente capitolo di PEG del bilancio 2019/2021:

Capitolo 07011005 Servizi Ausiliari Turismo

Codifica bilancio 07.01.1.03 Importo € 12.200,00

V livello U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, custodia
e accoglienza.

7. DI DARE ATTO che è stato richiesto ed acquisito dal C.I.P.E. il codice
C.U.P. H29E19000090004;

8. DI DARE ATTO che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii. per la seguente
procedura è stato richiesto ed attribuito dall’ANAC il seguente codice
CIG n. Z3E27FB8B8 del 10.04.2019

9. DI DARE ATTO che con provvedimento prot. n.0014805 del
05.04.2019, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il
Per. Agr. Luigi Rizzo, Specialista Tecnico dell’Ente, per l’espletamento
di tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni in materia con
riferimento alla procedura di affidamento del Servizio in oggetto;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 5 di 7

10.DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, ai
fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 239 DEL 10/04/2019 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
TURISMO - MARKETING TERRITORIALE - AGRICOLTURA,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 11/04/2019
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

f.to PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 888

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 15/04/2019 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 15/04/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
(Attanasi Fernando)


